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وزارة المالية والاقت�اصد الوطني

�قرار رقم )13( ل�سنة 2018

�ب�ش�أن المراحل الزمنية لمواعيد بدء الت�سجيل 

لأغرا� ض�ضريبة القيمة الم�اضفة

وزير المالية والاقت�صاد الوطني:

بعد الاطلاع على قانون �ضريبة القيمة الم�ضافة، ال�صادر بالمر�سوم بقانون رقم )48( ل�سنة 

2018، ولائحته التنفيذية، ال�صادرة بالقرار رقم )12( ل�سنة 2018،

وعلى المر�سوم رقم )45( ل�سنة 2018 ب�إن�شاء وتنظيم الجهاز الوطني لل�ضرائب الخليجية،

قرر الآتي:

المادة الأولى

1 - يج���ب على كل �شخ�ص مقيم ف���ي المملكة ملزم بالت�سجيل لأغرا�ض �ضريبة القيمة الم�ضافة 

قَيُّ���د بالمواعي���د التالية فيما يتعل���ق بالت�سجيل لأغرا�ض �ضريبة القيم���ة الم�ضافة، وذلك  التَّ

اعتباراً من تاريخ العمل بهذا القرار:

�أ - كل �شخ�ص من المتوقع �أنْ تتجاوز قيمة توريداته التي يبا�شرها في ال�سنة التي تبد�أ في 

الأول من يناير 2019 مبلغ خم�سة ملايين دينار )5,000,000(، يجب �أنْ يتقدم بطلب 

الت�سجيل عبر الموقع الإلكتروني للجهاز الوطني لل�ضرائب الخليجية خلال موعد �أق�صاه 

1 يناير 2019.

ب - كل �شخ�ص تجاوزت �أو من المتوقع �أنْ تتجاوز قيمة توريداته التي يبا�شرها في ال�سنة 

التي تبد�أ من الأول من يناير 2019 مبلغ خم�سمائة �ألف دينار )500.000( ولم تجاوِز 

مبلغ خم�سة ملايين دينار )5,000,000(، يجب �أنْ يتقدم بطلب الت�سجيل عبر الموقع 

الإلكتروني للجهاز الوطني لل�ضرائب الخليجية خلال موعد �أق�صاه 20 يونيو 2019.

ج - كل �شخ�ص تجاوزت قيمة توريداته في الجزء من ال�سنة ال�سابق على تاريخ ت�سجيله، �أو 

من المتوقع �أنْ تتجاوز خلال ال�سنة التالية على تاريخ ت�سجيله، حَدَّ الت�سجيل الإلزامي 

بطلب  يتقدم  �أنْ  يجب   ،)37,500( دينار  وخم�سمائة  �ألفاً  وثلاثين  �سبعة  يعادل  الذي 

الت�سجيل عبر الموقع الإلكتروني للجهاز الوطني لل�ضرائب الخليجية خلال موعد �أق�صاه 

20 دي�سمبر 2019.

2 - يج���ب على كل �شخ�ص��� غير مقيم في المملكة ويمار�س ن�شاط���اً اقت�صادياً فيها، اعتباراً من 
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تاري���خ العمل بهذا الق���رار، الت�سجيل في المملكة لأغرا�ض �ضريب���ة القيمة الم�ضافة، وذلك 

بغ�ض النظر عن قيمة توريداته، طالما كان ملزَماً ب�سداد ال�ضريبة في المملكة.

المادة الثانية

على كافة الجهات المعنية – كُلٌّ فيما يخ�صه – تنفيذ هذا القرار، ويُعمل به من اليوم التالي 

لتاريخ ن�شْرِه في الجريدة الر�سمية.

وزير المالية والاقت�اصد الوطني

�سلمان بن خليفة �آل خليفة

�صدر بتاريخ: 20 ربيع الآخر 1440هـ

الـمــــوافــــــق: 27 دي�سـمبـــــــر 2018م


